
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2019    87

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Кингисеппский
 муниципальный район» от 12.11.2013 года
 № 3047 «Об утверждении муниципальной программы
«Стимулирование экономической
активности в Кингисеппском муниципальном
районе» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь  постановлением  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  26.08.2013  года  №  2130  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  реализации и  оценки эффективности  муниципальных программ МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»,  постановлением  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  09.11.2015  года  №  2477  «Об
утверждении  перечня  муниципальных  программ  МО  «Кингисеппский
муниципальный район», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  12.11.2013  года  №  3047  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Стимулирование  экономической  активности  в
Кингисеппском районе» (с изменениями и дополнениями от 18.08.2014 № 2117, от
12.11.2014 № 3035, от 06.04.2015 № 881, от 28.10.2015 № 2370, от 21.12.2015 №
2820,  от  25.08.2016  №  2085,  от  23.12.2016  №  3350,  от  08.09.2017  №  2344,от
30.10.2017  №  2789,  от  29.12.2017  №  3478,  от  15.03.2018  №  472)  согласно
приложению к данному постановлению.

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой
информации  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район».

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  администрации  по  экономике,  инвестициям  и  безопасности
Толкачева В.Е.

Исполняющий обязанности главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»       Е.Г.Антонова

Богомазова, 48831
Тупицына, 48862



Утверждены
 постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 23.01.2019 года № 87

(приложение)

Изменения в муниципальную программу «Стимулирование экономической 
активности в Кингисеппском муниципальном районе»

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Паспорт муниципальной программы
Наименование 
муниципальной 
программы

Стимулирование экономической активности в Кинги-
сеппском муниципальном районе 

Цели муници-
пальной програм-
мы

1. Создание условий для устойчивого функционирова-
ния и развития малого и среднего предприниматель-
ства, увеличения его вклада в решение задач соци-
ально-экономического развития  на территории МО 
«Кингисеппский муниципальный район».
2.Создание условий для обеспечения поселений, входя-
щих в состав МО "Кингисеппский муниципальный рай-
он" услугами  общественного питания, торговли и бы-
тового обслуживания.
3.Создание условий для эффективного функционирова-
ния системы защиты прав потребителей в Кингисепп-
ском районе, повышения качества и безопасности това-
ров, работ и услуг.
4.Создание условий организации сбора статистических 
показателей, характеризующих состояние экономики и 
социальной сферы муниципального образования.    
  5.Совершенствование системы стратегического управ-
ления социально-экономическим развитием Кингисеп-
пского муниципального района.    
6.  Стимулирование инвестиционной активности путем
создания  благоприятных  инфраструктурных  условий
для комплексного развития территории Кингисеппско-
го муниципального района.

Задачи муници-
пальной програм-
мы

1.Повышение конкурентоспособности субъектов мало-
го и среднего предпринимательства; 
2.Создание на территории МО «Кингисеппский муни-
ципальный район» конкурентоспособного потребитель-
ского рынка, обеспечивающего широкие возможности 
удовлетворения потребностей населения в  услугах об-



щественного питания, торговли и бытового обслужива-
ния;
3.Организация информирования и консультирования 
потребителей и субъектов малого предприниматель-
ства в сфере защиты прав потребителей; повышение 
правовой грамотности населения Кингисеппского рай-
она в сфере потребительского законодательства;
4. Обеспечение органов местного самоуправления опе-
ративной статистической информацией для осуще-
ствления управления муниципальной территорией.
5. Повышение оперативности и достоверности монито-
ринга социально-экономического развития Кингисепп-
ского муниципального района.
6. Совершенствование системы стратегического плани-
рования  и  прогнозирования Кингисеппского  муници-
пального района.
7. Повышение инвестиционной привлекательности  пу-
тем размещение сельскохозяйственных и промышлен-
ных кластеров,  необходимых для дальнейшего разви-
тия  территории,  комплексного  обустройства  террито-
рии инженерной и транспортной инфраструктурой, со-
циально-значимыми объектами.

Координатор му-
ниципальной про-
граммы

Первый заместитель главы администрации МО «Кин-
гисеппский муниципальный район» по экономике, ин-
вестициям и безопасности

Муниципальный 
заказчик муници-
пальной програм-
мы

Администрация МО "Кингисеппский муниципальный 
район" (отраслевые комитеты:

 комитет экономического развития и инвестици-
онной политики;

 комитет архитектуры и градостроительства)         

Соисполнитель 
муниципальной 
программы

Администрация МО «Кингисеппский муниципальный 
район»

 комитет экономического развития  и инвестици-
онной политики;

  комитет архитектуры и градостроительства;
 МКУ «Центр развития малого бизнеса и потреби-

тельского рынка»
Сроки реализации
муниципальной 
программы

С 01.01.2014 года  по 31.12.2021 года.

Перечень подпро-
грамм

1. Содействие развитию малого, среднего предприни-
мательства.  



2. Создание условий для обеспечения поселений, вхо-
дящих в состав муниципального района услугами об-
щественного питания, торговли и бытового обслужива-
ния. 
3. Развитие малого, среднего предпринимательства и 
потребительского рынка.
4. Совершенствование системы стратегического управ-
ления социально-экономическим развитием Кингисеп-
пского муниципального района
5. Устойчивое развитие территории муниципального 
образования «Кингисеппский муниципальный район»

Источники фи-
нансирования 
муниципальной
программы, в 
том числе по 
годам:

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Средства бюд-
жета МО "Кин-
гисеппский му-
ниципальный 
район"               

29833,1 1213,
0

1086,
0

1520,9 5669,1 2802,2 13622,
2

2010,
5

1909,
2

Средства бюд-
жета МО "Кин-
гисеппское го-
родское посе-
ление"               

11599,8 5577,9 6021,9

Средства бюд-
жета Ленин-
градской обла-
сти

19256,5
3

554,0 3353,7
3

3292,3 2961,2 3099,2 2977,
1

3019,
0

Средства Феде-
рального бюд-
жета

3508,2 2216,
0

1292,2

ИТОГО 64197,6
3

1213,
0

3856,
0

6166,8
3

14539,
3

11785,
3

16721,
4

4987,
6

4928,
2

Планируемые ре-
зультаты реализа-
ции муниципаль-
ной программы

1.Увеличение числа малых предприятий, включая ин-
дивидуальных  предпринимателей   на  90  единиц;
2.Увеличение  количества  потенциальных  предприни-
мателей,  прошедших  обучение  на  9  человек;
3.Увеличение  количества  оказанных  информационно-
консультационных  услуг  на  25  единиц;
4.Увеличение числа предпринимателей принимающих
участие в региональной и муниципальной программах



на 2 единицы;
5.Обеспечение  поселений,  входящих  в  состав  МО
"Кингисеппский муниципальный район" услугами об-
щественного питания, торговли и бытового обслужива-
ния;
6.Создание условий для эффективного функционирова-
ния системы защиты прав потребителей в Кингисепп-
ском районе, повышения качества и безопасности това-
ров, работ и услуг;
7. Обеспечение потребностей органов местного  само-
управления  в    муниципальной статистической инфор-
мации;
8.Обеспечение  выполнения  отдельных  государствен-
ных полномочий, по подготовке и проведению Всерос-
сийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на
территории МО «Кингисеппский муниципальный рай-
он»;
9.  Разработка  Стратегии  социально-экономического
развития МО «Кингисеппский муниципальный район»
до 2030 года и плана мероприятий по реализации стра-
тегии (документов стратегического планирования).
10.  Внесение  изменений  в  Схему  территориального
планирования  муниципального  образования  «Кинги-
сеппский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти.

2. Абзац 17 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муни-
ципальной программы, основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее
развития» исключить.

3. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной
программы, основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития»
дополнить текстом следующего содержания:

Для успешного социально-экономического развития территории «МО
Кингисеппский муниципальный район» и повышения инвестиционной при-
влекательности  необходимо актуализировать документы территориального
планирования, а именно схему территориального планирования МО "Кинги-
сеппский муниципальный район".  Новый стратегический документ обеспе-
чит реализацию комплексных задач развития территории.

4. Абзац 1 Раздела 2 «Цели и задачи муниципальной программы». до-
полнить пунктом следующего содержания-

6. Стимулирование инвестиционной активности путем создания благо-
приятных инфраструктурных условий для комплексного развития террито-
рии Кингисеппского муниципального района.



5.  Абзац  2 Раздела 2  «Цели и задачи муниципальной программы» до-
полнить пунктом следующего содержания-
6. Повышение инвестиционной привлекательности  путем размещение сель-
скохозяйственных и промышленных кластеров,  необходимых для дальней-
шего развития территории, комплексного обустройства территории инженер-
ной и транспортной инфраструктурой, социально-значимыми объектами.

6. Абзац 2 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципаль-
ной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Му-
ниципальной программы в 2014-2021 годах составит 64197,63 тыс. рублей,
- средства районного бюджета – 29833,1 тыс.руб.
- средства городского поселения – 11599,8 тыс.руб.
- средства бюджета Ленинградской области – 19256,53 тыс.руб.
- средства федерального бюджета – 3508,2 тыс.руб.

5. В паспорте подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринима-
тельства и потребительского рынка»  Раздел  9.3 «Источники финансирова-
ния муниципальной программы, в том числе по годам» муниципальной про-
граммы «Стимулирование экономической активности в Кингисеппском му-
ниципальном районе»  изложить в следующей редакции: 

Источники фи-
нансирования 
муниципальной 
программы, в 
том числе по го-
дам:

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Средства бюд-
жета МО "Кин-
гисеппский му-
ниципальный 
район"                 

14820,2 1520,9 4669,1 2802,2 1908,3 2010,5 1909,2

Средства бюд-
жета МО "Кин-
гисеппское го-
родское 
поселение"

11599,8 - 5577,9 6021,9 - - -

Средства бюд-
жета Ленинград-
ской области

17702,53 3353,73 2292,3 2961,2 3099,2 2977,1 3019,0



Средства Феде-
рального бюд-
жета

- - - - - - -

ИТОГО 44122,53 4874,63 12539,3 11785,3 5007,5 4987,6 4928,2

6. В паспорте Подпрограммы  «Развитие малого, среднего предприни-
мательства и потребительского рынка» муниципальной программы «Стиму-
лирование экономической активности в Кингисеппском муниципальном рай-
оне» Раздел «Планируемые результаты реализации подпрограммы» изложить
в следующей редакции:

Планируемые ре-
зультаты реализа-
ции подпрограммы

1. Увеличение числа малых предприятий, включая ин-
дивидуальных предпринимателей  на 90 единиц;
2. Увеличение количества потенциальных предприни-
мателей, прошедших обучение на 9 человек;
3. Увеличение количества оказанных информационно-
консультационных услуг на 25 единиц;                          
4. Увеличение числа предпринимателей принимаю-
щих участие в региональной и муниципальной про-
граммах на 2 единиц;
5.Обеспечение поселений, входящих в состав МО 
"Кингисеппский муниципальный район" услугами об-
щественного питания, торговли и бытового обслужи-
вания;
6.Создание условий для эффективного функциониро-
вания системы защиты прав потребителей в Кинги-
сеппском районе, повышения качества и безопасности
товаров, работ и услуг;
7. Формирование и сдача отчета по форме №1-ЛЕ-
НОБЛ ИНД (один сбор по 300 отчетов), №1-ЛЕНОБЛ 
МО (один сбор по 200 отчетов) №1-ЛЕНОБЛ  (два 
сбора по 100 отчетов в соответствии с графиком пред-
ставления в ИАС «Мониторинг субъектов МСП ЛО;
8.Организация и проведение ярмарок – 2 единицы в 
год;
9. Увеличение количества субъектов малого и средне-
го предпринимательства в расчёте на 1 тыс. человек
населения до 44,0 ед.;
10.  Увеличение  доли  среднесписочной  численности
работников малых и средних предприятий в средне-
списочной численности работников всех предприятий
и организаций до 42,5%;
11. Увеличение оборота средних предприятий до 3,5
млрд. руб.;



12. Увеличение коэффициента «рождаемости» субъек-
тов МСП  до 17,9 ед.;
13. Увеличение количества объектов в перечне муни-
ципального имущества, предназначенного для предо-
ставления во владение и (или) в пользование субъек-
там МСП и организациям, образующим инфраструк-
туру поддержки субъектов МСП, к предыдущему го-
ду– 10% в год;
14. Количество обновлений в разделе имущественной
поддержки на сайте муниципального образования– 1
раз в год;
15. Доля закупок товаров (работ, услуг) у субъектов
малого  предпринимательства  в  совокупном  годовом
объеме закупок (не менее 15%), %;
16. Количество  семинаров для субъектов МСП по во-
просам участия в муниципальных закупках и закупках
отдельных юридических лиц – 2 ед. в год;
17. Количество организованных семинаров направ-
ленных на развитие социального предприниматель-
ства – 2 ед. в год;
18. Количество субъектов малого и среднего предпри-
нимательства,  действующих менее одного года, на 
организацию предпринимательской деятельности, по-
лучивших поддержку за счет субсидии из бюджета 
МО «Кингисеппский муниципальный район» - 3 ед. в 
год;
19. Количество вновь созданных рабочих мест, субъ-
ектами малого предпринимательства, получившими 
поддержку  за счет субсидии из бюджета МО «Кинги-
сеппский муниципальный район» - 6 ед. в год;
20. Количество тематических выстовок-ярмарок на-
родно-художественных промыслов.

7. Абзац 2 Раздела 9.3.1  «Характеристика сферы реализации муници-
пальной подпрограммы, описание основных проблем и обоснование включе-
ния в программу» изложить в следующей редакции:

Приоритетными направлениями развития малого и среднего предприни-
мательства  в  МО  «Кингисеппский  муниципальный район»  Ленинградской
области: 

 повышение доступности финансирования для субъектов МСП;
 содействие защите интересов малого и среднего бизнеса;
 стимулирование  развития  малого  бизнеса  в  сфере  потребитель-

ского рынка;
 развитие торговой и сервисной инфраструктуры; 
 развитие сферы общественного питания;
 развитие народных промыслов и ремесел;



 развитие туризма;
 развитие транспортного комплекса; 
 развитие обрабатывающих производств;
 создание комфортных поселений.

8. Раздел 9.3.2  «Цели и задачи Подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Цели подпрограммы:
1. Создание условий для устойчивого функционирования и развития малого 
и среднего предпринимательства.
2. Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав МО 
"Кингисеппский муниципальный район" услугами  общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания.
 3. Создание условий для эффективного функционирования системы защиты 
прав потребителей в Кингисеппском районе, повышения качества и безопас-
ности товаров, работ и услуг.   
4. Создание условий организации сбора статистических показателей, характе-
ризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального об-
разования.
5. Обеспечение доступа субъектов МСП к муниципальному имуществу.
6. Реализация эффективной системы мероприятий для развития социального 
предпринимательства.
Для достижения целей подпрограммы поставлены следующие задачи:

- повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего 
предпринимательства;

- создание на территории Кингисеппского муниципального района кон-
курентоспособного потребительского рынка, обеспечивающего широкие воз-
можности удовлетворения потребностей населения в товарах, услугах обще-
ственного питания, торговли и бытового обслуживания;

- повышение уровня информированности, знаний законодательства о 
защите прав потребителей и хозяйствующих субъектов;

- обеспечение органов местного самоуправления оперативной статисти-
ческой информацией для осуществления управления муниципальной терри-
торией;

- повышение уровня информированности субъектов малого и среднего 
предпринимательства по вопросам, касающимся имущественной поддержки; 

- реализация мероприятий, направленных на формирование активной 
социальной предпринимательской среды: форумы, конференции, круглые 
столы и другие мероприятия;

- создание условий для увеличения числа занятых на малых и средних 
предприятиях;

- увеличение объема производственной продукции, работ, услуг, оборо-
та розничной торговли;

- развитие народных промыслов и ремесел;
- организация и проведение ярмарок.



9. Раздел 9.3.4  «Планируемые результаты реализации муниципальной
подпрограммы Кингисеппкого муниципального района» изложить в следую-
щей редакции:

1.      Увеличение числа малых предприятий, включая индивидуальных
предпринимателей  на 90 единиц;

2.      Увеличение количества потенциальных предпринимателей, про-
шедших обучение на 9 человек;

3.      Увеличение количества оказанных информационно-консультаци-
онных услуг на 25 единиц;

4.      Увеличение числа предпринимателей принимающих участие в 
региональной и муниципальной программах на 2 единицы;

5.     Обеспечение поселений, входящих в состав МО "Кингисеппский
муниципальный район" услугами  общественного питания, торговли
и бытового обслуживания  осуществляется при  выполнении работы
по 6-ти направлениям: 

 сводный  мониторинг  объектов  потребительского  рынка  по
направлениям деятельности и ведение учета их дислокации;

 изучение спроса и предложения товаров, работ,  услуг путем
проведения  анкетирования  населения  и  участия  на  сходах
сельских  старост; проведение «Круглых столов»;

 подготовка информационно-аналитических материалов по со-
стоянию,  динамике  потребительского  рынка  и  мониторингу
цен;  анализ  торговых  оборотов  и  достижения  нормативов
обеспечения  населения  по  разным направлениям  деятельно-
сти;

 развитие торговой деятельности и народных промыслов и ре-
месел, ярмарочной торговли, нестационарных торговых объек-
тов; оказание муниципальных услуг в соответствии с делеги-
рованными полномочиями;

 проведение просветительской работы среди субъектов потре-
бительского рынка (потребителей и предпринимателей) и спе-
циалистов администраций поселений через СМИ, публикации,
сеть  Интернет,  проведение  обучающих  семинаров,  мастер-
классов, оказание информационно-консультационных услуг; 

 взаимодействие с органами госуправления, осуществляющими
надзорные мероприятия на потребительском рынке, участие в
межведомственных комиссиях и совместных мероприятиях;

6.      Создание условий для эффективного функционирования системы
защиты прав потребителей в Кингисеппском районе, повышения ка-
чества и безопасности товаров, работ и услуг, соответственно ИКЦ
выполнит свои прямые обязательства  (235 консультаций обратив-
шимся по вопросам защиты их права,  составление претензионных
писем и исковых заявлений - 90; опубликование 6-ти  материалов,
способствующих повышению потребительской грамотности населе-
ния; проведение 10 выездных приёмов потребителей по защите их
прав и законных интересов в сельских поселениях района)



7.      Формирование и сдача отчета по форме №1-ЛЕНОБЛ ИНД (один 
сбор по 300 отчетов), №1-ЛЕНОБЛ МО (один сбор по 200 отчетов) 
№1-ЛЕНОБЛ  (два сбора по 100 отчетов в соответствии с графиком 
представления в ИАС «Мониторинг субъектов МСП ЛО;

8.      Организация и проведение ярмарок – 2 единицы в год;
9.      Увеличение количества субъектов малого и среднего предприни-

мательства в расчёте на 1 тыс. человек населения до 44,0 ед.;
10. Увеличение доли среднесписочной численности работников малых

и средних предприятий в среднесписочной численности работников
всех предприятий и организаций до 42,5%;

11. Увеличение оборота средних предприятий до 3,5 млрд. руб.;
12. Увеличение коэффициента «рождаемости» субъектов МСП до 17,9

ед.;
13. Прирост  количества  объектов  в  перечне  муниципального  имуще-

ства,  предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов МСП, к предыдущему году– 10% в
год;

14. Количество  обновлений  в разделе  имущественной  поддержки  на
сайте муниципального образования– 1 раз в год;

15. Доля закупок товаров (работ, услуг) у субъектов малого предприни-
мательства в совокупном годовом объеме закупок (не менее 15%), %

16. Количество  семинаров для субъектов МСП по вопросам участия в
муниципальных закупках и закупках отдельных юридических лиц –
2 ед. в год;

17. Количество организованных семинаров направленных на развитие 
социального предпринимательства – 2 ед. в год.

18. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,  
действующих менее одного года, на организацию предприниматель-
ской деятельности, получивших поддержку за счет субсидии из 
бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» - 3 ед. в год.

19.      Количество вновь созданных рабочих мест, субъектами малого
предпринимательства,  получившими поддержку  за  счет субсидии
из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» - 6 ед. в
год.

20.      Количество тематических выставок-ярмарок народно-художе-
ственных промыслов.

10.  Абзац 2 Раздела 9.3.5  «Объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета МО «Кинги-
сеппский муниципальный район», бюджета МО «Кингисеппское городское 
поселение», а также за счет средств бюджета Ленинградской области.



Общий  объем  финансирования Подпрограммы:  44122,53  тыс. руб. 
в том числе:
 - 2016г. – 4874,63 тыс. руб.
- 2017г. – 12539,3 тыс.руб.
- 2018г. –  11785,3 тыс.руб.
- 2019г. –  5007,5 тыс.руб.
- 2020г. –  4987,6 тыс.руб.    
- 2021г. –   4928,2 тыс.руб.

11. Раздел 9 Муниципальной программы «Стимулирование экономиче-
ской активности в Кингисеппском муниципальном районе» дополнить Разде-
лом 9.5. следующего содержания

9.5  Подпрограмма «Устойчивое развитие территории муниципаль-
ного образования «Кингисеппский муниципальный район»» муници-
пальной программы «Стимулирование экономической активности в

Кингисеппском 
муниципальном районе»

ПАСПОРТ 

Наименование 
подпрограммы

Устойчивое развитие территории муниципального об-
разования «Кингисеппский муниципальный район»

Цель подпро-
граммы

Стимулирование инвестиционной активности  путем со-
здания  благоприятных  инфраструктурных  условий  для
комплексного развития территории Кингисеппского му-
ниципального района.

Муниципаль-
ный заказчик 
подпрограммы

Администрация МО "Кингисеппский муниципальный 
район"                                                                                 

Соисполнитель 
муниципальной
подпрограммы

Администрация МО «Кингисеппский муниципальный 
район»
(комитет архитектуры и градостроительства)

Задачи подпро-
граммы

1. Повышение инвестиционной привлекательности  пу-
тем размещение сельскохозяйственных и промышленных
кластеров, необходимых для дальнейшего развития тер-
ритории, комплексного обустройства территории инже-
нерной и транспортной инфраструктурой, социально-зна-
чимыми объектами.

Срок реализа-
ции программы

2019-2021 годы

Источники фи- Расходы (тыс.руб.) 



нансирования 
муниципальной
программы, в 
том числе по 
годам:

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Средства бюд-
жета МО «Кин-
гисеппский му-
ниципальный 
район»

11713,9 _ _ _ - _ 11713,
9

_ _

Средства бюд-
жета Ленин-
градской обла-
сти

- _ _ _ - _ _ _ _

Средства феде-
рального бюд-
жета 

- _ _ - _ _ _ _ _

ИТОГО 11713,9 _ _ - - _ 11713,
9

_ -

Планируемые 
результаты реа-
лизации под-
программы

1. Внесение изменений в Схему территориального плани-
рования  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области.

9.5.1  Характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы,
описание основных проблем и обоснование включения в программу

С 11.01.2018 года вступила в силу часть 3.3 статьи 9 Градостроительно-
го кодекса РФ, согласно которой документы территориального планирования
муниципальных образований не подлежат применению в части, противореча-
щей  утвержденной  Схеме  территориального  планирования  Ленинградской
области, со дня утверждения.

Схема территориального планирования МО "Кингисеппский муници-
пальный район" разработана и утверждена Решением Совета депутатов МО
«Кингисеппский муниципальный район» № 429/2-с от 26.10.2011 г..

Схема территориального планирования Ленинградской области разра-
ботана и утверждена постановлением Правительства Ленинградской области
от 29.12.12 № 460. В Схему территориального планирования Ленинградской
области внесены и утверждены изменения от 29.10.15 № 415, от 21.12.15 №
490, от 01.03.2017 № 39, от 22.12.2017 № 592.

Для приведения в соответствие Схемы территориального планирования
МО "Кингисеппский  муниципальный район"  со  Схемой территориального
планирования  Ленинградской  области,  учета  градостроительных  решений,
утвержденных  в  Генеральных  планах  поселений  Кингисеппского  муници-
пального района в период 2011-2018 годов, необходимы изменения в части:



- размещения объектов регионального значения в области обеспечения
пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций межмуни-
ципального  и  регионального  характера,  стихийных  бедствий,  эпидемий  и
ликвидации их последствий;

- соответствия с программами, реализуемыми за счет средств бюджета
Ленинградской области и Кингисеппского муниципального района, решения-
ми органов государственной власти Ленинградской области и Кингисеппско-
го муниципального района и инвестиционными программами субъектов есте-
ственных монополий, предусматривающими создание объектов регионально-
го значения, с учетом предложений заинтересованных лиц.

Результатом мероприятия «Устойчивое развитие территории муници-
пального образования «Кингисеппский муниципальный район»» станет но-
вый  стратегический  документ,  обеспечивающий  реализацию  комплексных
задач развития территории.

9.5.2  Цели и задачи Подпрограммы.

Цели подпрограммы:
1. Стимулирование инвестиционной активности путем создания благо-

приятных инфраструктурных условий для  комплексного развития террито-
рии Кингисеппского муниципального района.

Для достижения целей подпрограммы поставлены задачи:
1. Повышение инвестиционной привлекательности  путем размещение

сельскохозяйственных и промышленных кластеров, необходимых для даль-
нейшего развития территории, комплексного обустройства территории инже-
нерной и транспортной инфраструктурой, социально-значимыми объектами.

9.5.3  Сроки реализации подпрограммы.

Сроки реализации подпрограммы  – 2019-2021 годы. 

9.5.4  Планируемые результаты реализации муниципальной
подпрограммы Кингисеппского муниципального района.

Внесение изменений в Схему территориального планирования муници-
пального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинград-
ской области.

9.5.5  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы.

Финансирование осуществляется из следующих уровней бюджета:
2019 год – Бюджет МО «Кингисеппский муниципальный район» - 11713,9

тыс.руб.



Общий  объем  финансирования подпрограммы -   11713,9  тыс. руб. 

12. Приложение №3, №4, №5 к муниципальной программе «Стимули-
рование экономической активности в Кингисеппском  районе» изложить в 
следующей редакции:


	Утверждены
	Приоритетными направлениями развития малого и среднего предпринимательства в МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области:
	повышение доступности финансирования для субъектов МСП;
	содействие защите интересов малого и среднего бизнеса;
	стимулирование развития малого бизнеса в сфере потребительского рынка;
	развитие торговой и сервисной инфраструктуры;
	развитие сферы общественного питания;
	развитие народных промыслов и ремесел;
	развитие туризма;
	развитие транспортного комплекса;
	развитие обрабатывающих производств;
	создание комфортных поселений.

	ПАСПОРТ
	9.5.1 Характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы, описание основных проблем и обоснование включения в программу
	9.5.4 Планируемые результаты реализации муниципальной
	подпрограммы Кингисеппского муниципального района.

